
Originale

Registro Generale n. 10

DECRETO DEL SINDACO

N. 9 DEL 22-12-2020

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI  24 E 31 DICEMBRE 2020

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di dicembre

IL  SINDACO

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in
ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici
nonche� agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

VISTO l’art. 22 del CCNL Funzioni Locale del 21.05.2018, recante la discipliona dell’orario di
lavoro;

CONSIDERATO che i giorni 24 e 31 dicembre ricadono in giornate antecedenti festivita� che
comportano la chiusura degli uffici comunali;

RILEVATO che, in ragione di quanto su esposto, e� prevedibile un ridotto afflusso di utenza
presso i suddetti uffici ed una ridotta richiesta di erogazione di servizi, tali da non
comportare particolare disagio in caso di chiusura degli uffici;

CONSIDERATA la necessita�, nell’ambito della piu� generale riduzione della spesa pubblica, di
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in
particolati periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi
comunali da parte dell’utenza, nonche� di consentire al personale dipendente la fruizione
delle ferie, concentrate tradizionalmente in occasione delle festivita�;

RAVVISATA l’opportunita�, al fine di perseguire gli obiettivi di economicita� indicati dalla
vigente normativa, di disporre quindi la chiusura degli Uffici comunali;

RITENUTO per tali motivi, di disporre che gli Uffici comunali rimangano chiusi nelle intere
giornate del 24 e 31 dicembre 2020, stabilendo che l’assenza dal servizio del personale
dipendente venga imputata come giornata di ferie;



PRESO ATTO della necessita� di dover comunque garantire i servizi essenziali e ritenuto
quindi di disporre in capo a ciascun Responsabile di Servizio l’onere di individuare,
all’interno del proprio ufficio, almeno un dipendete che dovra� essere reperibile nelle
suddette giornate di chiusura;

DISPONE

La chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di giovedì� 24 e giovedì� 311.
dicembre 2020;

Di stabilire che l’assenza dal servizio del personale dipendente venga imputata2.
come giornata di ferie

L’individuazione, a cura di ciascun Responsabile di Servizio, all’interno del proprio3.
ufficio, di almeno un dipendente che dovra� essere reperibile nelle suddette giornate di
chiusura;

Di comunicare il presente provvedimento a ciascun Responsabile di Settore;4.
Di dare al presente provvedimento ampia diffusione, mediante pubblicazione, oltre che5.
all’Albo, anche sul sito web dell’ente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL   SINDACO
CESETTI CECILIA

Decreto DEL SINDACO n.9 del 22-12-2020 COMUNE DI MOGLIANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia
del presente decreto viene pubblicato all’ Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di
questo Comune dal  22-12-2020 al 06-01-2021                per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
Mogliano lì  22-12-2020

IL MESSO COMUNALE
Malvestiti Egidio

Decreto DEL SINDACO n.9 del 22-12-2020 COMUNE DI MOGLIANO

Pag. 3


